MHUHUCTEPCTBO I'PAJJOCTPOUTEJIBCTBA 1 APXUTEKTYPBI

IIEH3EHCKOII OBJIACTHU
IIPUKAS3
OT 18.01.2023 Ne  23-1
r. [lemsa

O npu3HaAHUH YTPAaTHBIIHM CHJIY NpHKa3a MHHHCTepPCTBa CTPOUTE/ILCTBA H
RUJTHITHO-KOMMYHaJIbHOTO Xo03siicTBa IleHzeHckoii o0actu o1 28.10.2015
Ne 478/0]1 «O0 yTBepsRA€HHUH IPAHUL] 0XPAHHBIX 30H CYIECTBYIOIIETr0 ra3orpoBoaa,
npoTsskeHHOCTHIO 400 M, pacniosio:keHHOTo Mo aapecy: IleH3zeHcKkas 00J1aCTh,

r. ITeHza, v Ha/105keHUH OT pAHHYeHHIT (00peMeHeHHT) HA BXoasIHe B HUX
3eMeJIbHbI€ YUACTKH» H 00 YTBep:K/IeHHH TPaHULl 0XPAHHOH 30HbI CyIllecTBYIOIIE
BHYTPHKBapTaJbHOH ceTH razocHadxeHus no yji. CocHoBas, yii. Epmaka,

vi. bepunra, B/ 75053, nporsmkeHHocThio 400 M, pacnoJioskeHHOH 110 aJipecy:
ITenzeHckas o001acTh, . ITeH3a H Ha/l0sKeHHH or paHHYeHUi (00peMeHeHHiH)

Ha BXOJAIIHE B Hee 3eMeJIbHbIe YUACTKH

B cooTBercTBHM ¢ 3eMeTbHBEIM KoJiekcoM Poccuiickoit denepanuu, ITocTaHOBIIEHUEM
[IpaButensctBa Poccuifckoit Pemeparmu ot 20.11.2000 Ne 878 «OO0 yTRepkIAcHUU
[TpaBun oxpaHBl TazopaclpeleluTebHEX ceTeil» (¢ MocneAyIouUMU U3MeHEHUIME),
IpUHMMagd Bo BHuUMaHHe oOpamenne AO "Meran" ot 20.12.2022, pyKOBOJACTBYACH
[Tonoxennem o MuUHHCTEpPCTBE TPaJOCTPOUTEILCTBA W apXUTEKTYpHl [leH3eHckoi
obnacTy, VTBEePXJEHHBIM MocTaHoBneHueM I[IpaBuTenbcTBa [leHzeHckoit obmactu
oT 20.01.2022 Ne 29-nl1 (¢ mocneAyIOMUMHI N3MEHEHUIMHT ), TIPUKA3BIBALO!

1. Ilpu3HaTh YTPAaTUBIINM CHJTY NpHKa3 MUHUCTEPCTBA CTPOUTENLCTBA M KIIUITHO-
KOMMyHaJIbHOTO Xo3giicTBa [lenszenckoit obOmactm ot 28.10.2015 Ne 478/0OJ1
«O0  yTBepXJEHUM TpaHUI[ OXPAHHBIX 30H  CYIIECTBYION[ETO  Ta30lpoOBO/IA,
MIpoToKeHHOCTREIO 400 M, pacIoNokeHHOTo Mo afpecy: IlemseHckasd oOmacTs, T. IleHsa,
1 HaJIOKEeHWHU orpaHnueHnit (oOpemeHennit) Ha BXO4I[Me B HUX 3eMelbHBIE YUaCTKI».

1.1. TlpexpaTuTh CYIECTBOBAHHWE 30HBEI ¢ OCOOBIMH YCIOBUAMU MCIOIBL30BAHNUA
TEPPUTOPUH - OXPAHHOU 30HEL, TPAHULIBEI KOTOPOIl yTBEPXKAEHEl IIpHKazoM MuHucTepcTBa
CTpOUTENbCTBA M KWIUITHO-KOMMYyHalbHOTO — XozgaiictBa  [lemsencxoit  obractu
oT 28.10.2015 Ne 478/0O]J] «O0 yTBepxkJeHUMN TPaHUI[ OXPAHHBIX 30H CYIIECTBYION[ETO
razolpoBojia, MNpoTskeHHocThro 400 M, pacnonoxkeHHoro Io afpecy: lleHseHckas
obnactb, T. IleHza, W HaJlOXeHWM orpaHMUeHU (oOpemeHeHMi) Ha BXOAANIME B HUX
3eMeNbHBIE YUYaCTKI».



1.2. TlpekpaTuTh JelcTBUE OTrpAaHWYEHWI WCIONB30BAHUA 3EMEJNLHBEIX YYacTKOB,
PacIONIOEeHHBIX B TpaHUIAX OXPAaHHOM 30HBI, YTBEPKASHHBIX IIpHUKazoM MuHucTepcTBa
CTpOUTENbCTBA M KWIUITHO-KOMMYyHalbHOTO — XozgaiictBa  [lemsencxoit  obractu
oT 28.10.2015 Ne 478/0O]J] «O0 yTBepxkJeHUMN TPaHUI[ OXPAHHBIX 30H CYIIECTBYION[ETO
razolpoBojia, MNpoTskeHHocThro 400 M, pacnonoxkeHHoro Io afpecy: lleHseHckas
obnactb, T. IleHza, W HaJlOXeHWM orpaHMUeHU (oOpemeHeHMi) Ha BXOAANIME B HUX
3eMeNbHBIE YUACTKIY.

2. YTBepJuTh T'paHUIBl OXPAaHHOW 30HBI CYIIECTBYIOIIEH TazopaclpeleTuTebHON
CETH:

2.1. «BuyTpukBapTalbHad ceTh razocHabxenmud mo yia. CocHoBadg, vi. Epmaka,
yi. Bepunra, B/u 75053» cormacHo TpaduUeckoMy OMNHCAHUIO MECTOIOOKSHIA
U TEepeuH0 KOOpPJAWHAT XapaKTepHBIX TOUYEK TIPAHUI] OXPaHHOW 30HBI COTJIACHO
IIPUJIOKEHMIO K HacTosmeMy [Ipukasy.

3. HanoxuTs Ha 3eMelbHBIE YUYAacTKH, BXOJAMHWE B TPaHUIBI OXPaHHOW 30HHI
CYIECTBYIOIMeH rasopaclnpeleNUTeNbHOl CeTH, YKa3aHHOW B IIYHKTe 2 HAcCTOAI[ETO
[Ipuxaza,  orpanndeHud  (oOpeMeHeHUd),  MNPEAYCMOTPEHHEIE  IIOCTAHOBIEHUEM
[IpaButensctBa Poccuifckoit Pemeparmu ot 20.11.2000 Ne 878 «OO0 yTRepkIAcHUU
[TpaBun oxpaHkl TazopaclipeeuTeTLHBIX ceTell» (¢ mocnefyIonUMU H3MeHEHU M ).

4. YOBRITKH, B TOM UHcIie YIyIeHHasd BHITOJa, MPUUMHEHHLIE OTpaHUYeHNeM IIpaB
JIWI], YKa3aHHBLIX B IyYHKTe 2 cTaThd 57.1 3emenbHOTO Kojekca Poccuiickonn Peepannn,
B CBS3M C YTBEPKJAECHUEM TpaHUI] OXpPaHHOW 30HBI IIOJJIEKAT BO3MEIIEHUIO B IIOJHOM
obbemMe coOcTBeHHUKOM o0OBekTa: «BHyTpUKBapTalbHad ceTh Ta30cHaOKeHud 10
yi1. CocHorad, yi1. Epmaka, yi1. Bepunra, /a 75053» - AO "Meran" WHH 5835013048,
OI'PH 1025801202151 (o cocTogHHIO Ha JaTy IPUHATHA TIpHUKasza), B COOTBETCTBUU
¢ MoANyHKTOM | TryHKTa 8 crathu 57.1 3eMermmsHoTo KoJilekca Pocenlickoit Qefiepanun.

5. Cpox HacTyWwieHHSA OOA3aHHOCTH IO BO3MEN[EHHUIO YOBITKOB YyCTaHaBIMBaeTcd
B COOTBETCTBHHU cO cTaTheil 57.1 3emensHoro koaekca Poccuiickont @enepaimn.

Tpebopanue o Bo3MeleHUH VOBITKOB MOXET OBITH HAIpaBIEHO JIUIAMH,
YKa3zaHHBEIMU B NOyHKTEe 2 craThd 57.1 3emenwHoro Kojekca Poccuiickoinn denepanuu,
YKa3aHHBIM B TOANYHKTE | TIyHKTa & cTathu 57.1 3emensHoro kojiekca Poccuiickol
Denepanuu npaBoodIafaTeNIO 3JaHN, COOPYKEHNS, 3acCTPORIUKY B Cpok He OoJiee UeM
IATh JIeT CO JH4A YCTaHOBIEHNS, M3MEHEHNA 30HEI ¢ OCOOBIMU YCIOBUAMHA MCIIONB30BAHNA
TePPUTOPUH, JTUOO co JHA, KOT/Ia YKa3aHHBIE JINIA Y3HATIW WIN JOIKHEL OBLIN Y3HATE 00
YCTAHOBIEHNH, U3MEHEHUH 30HEI ¢ OCOOBIMU Y CIOBUAMU UCTIONL30BAHUS TEPPUTOPUN WITH
HACTYIUIEHUH YKa3aHHEIX 00CTOATENLCTB.

6. Hactoamuit npukas pasMecTuTh (0MyOnuKoBaTh) Ha «OPUITHaILHOM UHTEPHET -
moprane mpaBoBoil wuHbopmanum» (Www.pravo.gov.ru) M Ha oduimansHoM calite
MuHHUCTEpPCTBA  TPaJIOCTPOUTENLCTBA U apxXuUTekTypsl IleHzeHckoit obOmactu B
nHpOPMAITMOHHO-TeNleKOMMYHUKaIMOoHHOM ceTu «HTepHET».

7. KouTpomb 3a WHcTHONHEHMEM HACTOMAMEro TpHKaza OCTaBIMIO 3a coboif.
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[IpunoxkeHune
K ITpHKa3y MuHHcTEPCTBA
TPaJOCTPOATEIHCTBA H APXHTEKTYPhI

[leHzeHCcKOH 00IACTH
or 18.01.2023 Ne 23-1

OIINCAHHUE MECTOIIOJIO)KEHHA I'PAHUIL
OxpaHHOIl 30HLI BHYTPHKBAPTAJILHOM ceTH ra3ocHa0:keHn s no vJ. CocHoBas, vi1. Epmaka,

yvJ. bepunra, B/4 750353

(HCRNMEHO ECHEE OOBeKIE ME CIOTROIONCCHIE ZPAHIY, ROMOPOZO OFHC GHO (OdIee - 00be Kim)

Paznen 1

Ceeaenud 00 00LeKTe

Ne
o XapaKTepHCT HKH 00BheKTa OnHcaHHe XapaKTepHCT HE

1 2 3

1. MecTorono:keHHe 00beKTa TTerseHckas o6macTh, r.IleHsa

+
2. ILnomansb 0GbeKTa + BEMYHHA TTOTPEIIHOCTH 350 + 10 KB.M
onpefieneHHA romanH (P + AP)
3. B rpaniuax oxpaHHoH 30HbI Ta30MpoBoa pekim

IHbie XapaKTEPHCTHKH 00heKTa

HCTIONE3 0BaHHA 3€MENb YCTaHABIHMBAeTCH € YIETOM
TIPaBHII OXpaHbl ra3opacpeeTeNbHBIX ¢eTel,
YTBEPAJIEHHBIX MMoc TaHoBIeHHeM [IpagutenscTa PO
oT 20 HoAGp:a 2000r. Ne878, cormacHo . 14-16: 14,
Ha 3emMenbHble YIaCTKH, BXOIALINE B OXP aHHbIE 30HBI
razopacrip efleMTebHbIX ceTeH, B LIeTax
HpeypeAAeHHA HX [TOBPeKIeHH: HITH Hapy IeHHA
YCIIOBHE HX HOPMalbHOH SKCILTYaTallHH HajlaraioTes
orpaHHYeHHs (06p eMeHEHHA ), KOTOPBIMH
3arpelaeTcA JHLaM, YKa3aHHbIM B ITyHKTe 2
HacToAmHx [ IpagH:a) cTPOHTb 00bEKThI HHIHIIHO-
TPaAJaHCKOr0 H MPOH3BOJICTBEHHOTO HAa3HaYeHH; §)
CHOCHTB H P eKOHCTPYHPOBAaTh MOCThI, KOJUTEKTOPBI,
ABTOMOOHIIbHBIE H 3KeJle3HbIE JJOPOTH ©
pacroNoKeHHbIMH Ha HIX ra3opaclpel]eHTelbHbBIMH
ceTAMH 0e3 MpeIBapHTEIHOTO BBIHOCA ATHX

Ta300p OBOJOB T10 COrNIaCOBAaHHIO ¢

3KCIUTY aTaLIMOHHBIMH OPTaHH3aLIHAMM;B) Pa3pyIlaTh
GeperoyKpertHTeNnbHbIE COOPY KEHHH,
BOJ[OIp OITy CKHbIE YCTPOHCTEA, 3€MIAHBIE H HHbIE
COOPYKEHH, MPeToXpaHAIIIHe

ra30pacrip efelMTeNIbHbIE CETH OT Pa3pyIIeHH; )
TepeMelaTh, [IOBPEKaTh, 3achlaTh H YHHUTOXKATD
OT03HABaTe bHbIE 3HAKH, KOHTP OJIEHO-
H3MepHTENEHbBIE Ty HKTBI H pYIHe YeTpoicTRa
ra3opacrip efelMTeNIbHBIX ¢eTel; 1) YCTPaHBaTh ¢ BaJIKH
H CKJIajbl, pa3IiBaTh PacTBOPbI KHCIIOT, collet,
menodeil H APYMHX XHMHYECKH aKTHBHBIX BEI[ECTR;€)
OTOpa:KHBaTh H Ieperopa:KHBaTh OXpaHHbIE 30HBI,
TIPENATC TBOBATh OCTYIIY [epcoHana

AKCIUTY aTaLIHOHHBIX OpraHH3alii K

razopacrip e eMTeIbHBIM CETAM, TP OBETIEHHIO
o0CITyKHBaHHA H ¥ C TPAHEHHIO TIOBP €] eHHE
ra3opacrip efelMTeNIbHBIX ¢eTel; ) pa3BoJHTb OTOHb H
pa3Mel|aTh HCTOYHHKH OTHA;3) PBITh Morpeda, KornaThb
H 00pabaTeIBaTh MOYBY CENIBCKOX03AHCTBEHHBIMH H
MEJTHOP aTHEHBIMH OPYIHAMH H MEXaHH3MaMI Ha
rayGuHy Gonee 0,3 MeTpa;H) OTKPBIBATh KAJHMTKH H
JIBEpH Ta30peryIATOPHBIX [Ty HKTOB, CTAHLIHMH
KaTomHOH H JIp eHaKHO 3alIHThI, JIEOKH ITOI3 eMHBIX
KOJIOALIER, BKJIIOUATh HIIH OTKITIOYaTh




37eKTp ocHaOKeHHe CPeJICTB CBA3H, OCBEIeHHA H
CHCTEM TelleMeXaHHKH;K) HabpachlBaTh, [IPHC TABIATh
H [IPHBA3BIBATh K OIIOPaM H HaJ3eMHBIM

ra3olp 0BOJ(aM, OTP @ eHHAM H 3JaHHAM

razopacrip eJeMTebHBIX ¢ eTel MoCTOpOoHHHE
Tpe/METhI, JIECTHHLIBI, BJI€3aTh HA HUX;J1) CaMOBOJIBHO
TOOKTIOYAaThCA K Ta30p acrlp elelMTeIbHbIM ceTaM. 15,
Jlecoxosatic TBeHHbIE, CElIbCKOX03AHCTBEHHbIE H
JIpyTHe paGoThl, He MOATaa0IHe TIOf OTP aHHYeHH,
yKazaHHbie B [yHKTe 14 HacTtoamux [Ipaswn, H He
CBA3aHHBIE ¢ HApPYLIIEHHEM 3eMeJTbHOTO TOPH30HTa H
ofpaBoTkoi MoyBkl Ha ryGHHY Gonee 0,3 MeTpa,
TPOH3BONATCH COOCTBEHHHKAMH, BJIaJIENTbLIaMH HITH
TIONB30BATEIAMIH 3eMENBHBIX YYaCTKOB B OXPaHHOH
30HE razopacrpe e TeNbHOH ceTH IMPH ¥ CIOBHH
MpeNIBapHTENBHOTO TTHCBMEHHOTO ¥ BEOMIEHHA
AKCIUTY aTaLIMOHHOH OpPraHH3alli He MeHee 9eM 3a 3
pabowix JHA Ao Hadana padot. 16. Xossaiic TReHHaA
JeATENBHOCTD B OXPaHHBIX 30HAX

razopacrip eeMTeNbHBIX ceTel, He Mp ey cMOTp eHHaA
nyHKTaMH 14 ¢ 15 HacToAux [pagin, npH KoTopoH
TIPOHM3BONHTCA HAapYIeHHe [TOBEPXHOC TH 3eMETbHOTO
yuacTKa H 00paboTka II0YBEI Ha My GUHY Gonee 0,3
MeTpa, OcyIiecTRIAETCA Ha OCHOBaHHH [THChMEHHOTO
paspelleHHA KCIUTY aTaLMOHHOH opraHH3aLEH
razopacrp e eNHTeIbHbIX ceTeH.




Paznen 2

CBeJeHHA 0 MeCTONMOJIOKeHHH rpaHan 00beKTA

1. Cucrema koopaunatr MCK-58. zona 2

2. CBeleHHA 0 XAPaKTePHBIX TOYKAX IPAHHI] 00beKTa

O003HAYECHHE
XAPAKT ep HbIX
TOYEK IPAHHI

KoopauHaTsl, M

X Y

Metog onpejesieHHA
KOOPAHHAT XapaKTepHoH
TOYKH

Cpeausas
KBaJIpaTHYecKas
HOTPEelIHOCTh
MOJI0Ke HHA
XapaKTepHo#
ToukH (Mt), M

Onuncanue
0003HAYEHHA
TOUYKH Ha
MeCTHOCTH (IpH
HATHYHH)

2 3

4

S

6

383586.03 2243533.79

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383564.34 2243581.58

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

383559.73 2243589.67

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383537.68 2243636.84

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383534.06 2243635.14

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383556.17 2243587.83

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383560.78 2243579.76

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

383580.85 2243535.51

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383580.03 2243535.06

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

10

383581.95 2243531.56

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

383586.03 2243533.79

METO] CITY THHKOBBIX
reo/le3sHuecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

11

383575.68 2242365.40

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

12

383574.75 2242371.11

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

13

383570.81 224237047

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

14

383571.74 2242364.77

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

11

383575.68 2242365.40

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1




2

3

4

15

383413.55

2242483.48

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

16

383407.22

2242512.31

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

17

383403.32

2242511.45

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

18

383409.65

2242482.62

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

15

383413.55

2242483.48

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

19

383576.25

2242384.10

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

20

383573.54

2242398.63

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

21

383570.62

2242414.64

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

22

383567.92

2242430.01

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

23

383565.20

224244555

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

24

383561.26

2242444 87

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

25

383563.98

224242931

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

26

383566.68

2242413.94

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

27

383569.60

224239791

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

28

383572.31

2242383.36

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHHit)

0.1

19

383576.25

2242384.10

METO] CITY THHKOBBIX
reole3HYecKHX H3MepeHHE
(omp eneneHuHi)

0.1

3. CReJieHHA 0 XaPAKTePHBIX TOYKAX YaCTH (YacTeil) rpaHHIbI 00beKT a

O6oiHaYeHHe
XAPAKT ep HbIX
TOYEK YACTH
rPaHHI{bI

MeTton

KoopauHaTsl, M

X Y

onpegeIeHHHA
KOOPJHHAT
XapaKTepHo#
TOUKH

Cpeansas KEaapaTHYeCcKasd

MOTP eIIHOCTh MOJI0Ke HHA

XapakTepHol TouxkH (Mt),
M

Onuncanue
0003HAYEHHA
TOUYKH Ha
MeCTHOCTH (IpH
HATHYHH)

1

2 3

4

S

6




Paznen 3

CBeJeHHA 0 MECTOIOJIOKeHHH H3MeHeHHbIX (yTO‘lHeHHle) rpanang 00BeKTA

1. Cucrema koopanHar CK KalacTpoBOro oKpyra

2. CBeleHHA 0 XAPaKTePHBIX TOYKAX IPAHHI] 00beKTa

o — H3MeHeHHBIe Cpeann
Ri() ,I[HHinI M (¥TOUHe HHbIE) b |
P ’ KOOPIHHATEL M Merog | kBajgpar
ompeae | H4YeckKas Onuncanue
JeHHS | morpem | o60IHAYeHHS
O6oiHaYeHHe ™»
KOOpJ HOCTh TOYKH HA
XApaKT ep HbIX
HHAT | MOJIOKeH | MEeCTHOCTH
TOYeK IPAHHIL
X Y X Y XapakT HA (npH
epHOH | xXapakTe HATHYHH)
TOYKH pHOIM
TOYKH
(Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8

3. CReJieHHA 0 XaPAKTePHBIX TOYKAX YaCTH (YacTeil) rpaHHIbI 00beKT a




Pazaen 4

[nan rpaMmy o6LeKTIH
PacnoTeRenAe IHCTOD

et Mel

Mueer Mot
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